

Consultas Realizadas

Licitación 416571 - SERVICIO DE SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS DEL FONDEC

Consulta 1 - Pág. 26. CONDICIONES GENERALES DE LA PRESTACION

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2022
<p>Donde dice: El Contratista proveerá a todos los Titulares, de una copia de las Especificaciones Técnicas del Contrato suscripto, además del listado de sanatorios, centros asistenciales, Profesionales Médicos en convenio y otros profesionales a su servicio, con indicación de las especialidades, consultorios, domicilio de consultorios y teléfonos actualizados, dentro del plazo máximo de 45 (cuarenta y cinco) días posteriores a la firma del Contrato.</p> <p>El listado de prestadores puede ser comunicado a los beneficiarios de forma digital? A través de la APP de la empresa, la web o mail?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
<p>El formato digital podrá comunicarse vía mail.</p>		

Consulta 2 - Pág. 26. CONDICIONES GENERALES DE LA PRESTACION

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2022
<p>Donde dice: Los precios de los medicamentos y materiales descartables cubiertos por el Contrato y/o facturados al beneficiario, no podrán ser superiores a los existentes en las farmacias de plaza o comercios del ramo, según los precios de venta al público fijados por el MSPYBS.</p> <p>Los materiales descartables no son fijados por el MSP y BS, como parámetro de precios se podrá tomar un establecimiento del mismo tipo, por ejemplo: el precio del material descartable entre sanatorios</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
<p>Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitacion y Anexos.</p>		

Consulta 3 - Pág. 28. CALIDAD DE SERVICIO

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2022
<p>Donde dice: Respecto a los Sanatorios para Asunción y Gran Asunción será requerido por lo menos para dos (2) establecimientos la categoría correspondiente al Nivel 3, de acuerdo a la clasificación establecida por la Superintendencia de Salud, dependiente del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, con terapia Intensiva para Adultos y Terapia Intensiva de niños en conjunto, Centro de Diagnóstico interno con atención 24 horas que incluyan Servicios de Rayos, Ecografías, Tomografías y Eco cardiografías, Laboratorio y Servicio de Hemodinámica (certificación de equipo en funcionamiento). Uno de los Centros deberá contar con Servicio de Tomografía y resonancia 24 horas con certificación de equipo en funcionamiento, a libre elección del asegurado y/o del médico tratante.</p> <p>Se entiende que el tomógrafo y resonador se debe encontrar instalado en el establecimiento Nivel 3 de acuerdo a la clasificación establecida por la Superintendencia de Salud, dependiente del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
<p>Si, segun lo establecido en la Carta de Invitacion y Anexos.</p>		

Consulta 4 - Pag. 18 Requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación.

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2022
Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta, consulta, si estos se encuentran activos en el SIPE deben ser presentados igualmente con la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
Pueden estar activos en el SIPE.		

Consulta 5 - Consultas al PBC

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2022
Se solicita un análisis real del pliego publicado, ya que comparando con el contrato actual se evidencia un importante aumento en las coberturas, y considerando el monto total con el que se cuenta no es posible cotizar a un plazo de 8 meses....favor adecuar las pretensiones de cobertura en virtud al presupuesto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación y Anexos.		

Consulta 6 - Consultas al PBC

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2022
Se solicita un análisis real del pliego publicado, ya que comparando con el contrato actual se evidencia un importante aumento en las coberturas, y considerando el monto total con el que se cuenta no es posible cotizar a un plazo de 8 meses....favor adecuar las pretensiones de cobertura en virtud al presupuesto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2022
Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación y Anexos.		